
Pánská jízda v Horní Lipce 
11.- 13. března 2011 

 
Pomalu by se dalo klást rovnítko mezi termíny Pánská jízda 
– březen – Horní Lipka. Od středy do pátku druhý březnový 
víkend se na chalupě postupně sjíždíme všichni, až na 
o(c)hořelého Kozlíka. Děsně šikovnej a na všechno nadanej 
Riki využívá poslední možnosti sjezdování na Dolní 
Moravě, ostatní pěšmo přicmrndují. Večer přejeme Jirkovi 
Sedlákovi k padesátinám a druhotně inhalujeme pravé 
havana (prvotně je to vyhrazeno pouze oslavenci a Rikimu). 
V sobotu odjíždí oba havana-kuřáci a my ostatní 
s neutuchajícím nadšením zdoláváme Trojmorski vjerch 
(Klepý nebo též Klepáč) s rozhlednou. Jedinečnost výstupu 
na hraniční horu, která je rozvodím tří evropských moří 
(Baltské, Severní a Černé) kvůli lehké dýchavičnosti ne všichni dostatečně doceňují. Já raději dělám, 
že neslyším a v duchu mě hřeje pocit, že jsem něco udělal pro zdraví kamarádů. Jestli pozitivního 
nebo negativního jsem si při pohledu na některé z nich nebyl zcela jistý. Ale všichni to zvládli a 
v skrytu duše určitě byli i rádi, že jsme tento výšlap udělali. Alespoň pak líp chutnaly tradiční řízečky. 
Celým pobytem se prolínají diskuze nad knížkou „75 let skautingu v Moravské Třebové“ a tečkou je 
nedělní dopolední rozjezd. 

Mirek 
 
 

 

Kuřácké sólo pro oslavence Jirku a Rikiho 

Sjezdař Riki se svojí suitou 



 
 
 
 

 
 
 
 
 

Náročný výstup na Trojmorski vjerch 

Rozhledna na vrcholu 



 
 
 

 
 

 
 
 

■ 

Tááákhle vysoko jsme vylezli… 

Pánská jízda při přípravě oblíbených řízečků 


